
Temeljem članka 48. Statuta Grada Preloga („Službeni glasnik Međimurske županije“ br. 10/09., 26/10., 

23/11., 5/13., 4/18., 12/18.-pročišćeni tekst i 6/21.) gradonačelnik Grada Preloga dana 26. kolovoza 

2021. godine donosi 

 
O D L U K U 

O SUFINANCIRANJU CIJENE ŠKOLSKIH UDŽBENIKA  

ZA ŠK. GODINU 2021./2022. 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom o sufinanciranju cijene školskih udžbenika za šk. godinu 2021./2022. (u daljnjem tekstu  

Odluka) Grad Prelog sufinancira cijenu obveznih školskih udžbenika učenicima srednjih škola iz 

socijalno ugroženih obitelji s područja Grada Preloga, koji članovi kućanstva nisu korisnici zajamčene 

minimalne naknade, sukladno propisu kojim se uređuje područje socijalne srbi. 

 

Članak 2. 
Pravo na sufinanciranje cijene školskih udžbenika imaju učenici, članovi socijalno ugroženih obitelji čiji 

mjesečni prihod po članu kućanstva iznosi najviše 1.200,00 kn. 

 
Članak 3. 

Iznos sufinanciranja cijene školskih udžbenika je: 

1. ako je mjesečni prihod po članu kućanstva do 800,00 kuna 

-  za prvo dijete u 50 %-tnom iznosu   

- za drugo i svako iduće dijete u 100 %-tnom iznosu;  

2. ako je mjesečni prihod po članu kućanstva od 801,00 do 1.000,00 kuna 

- za prvo dijete u 40 %-tnom iznosu   

- za drugo dijete u 75 %-tnom iznosu  

- za treće i svako iduće dijete u 100 %-tnom iznosu; 

3. ako je mjesečni prihod po članu kućanstva do 1.001,00 do 1.200,00 kuna  

- za prvo dijete u 30 %-tnom iznosu   

- za drugo dijete u 50 %-tnom iznosu  

- za treće dijete u 75 %-tnom iznosu 

- za četvrto i svako iduće dijete u 100 %-tnom iznosu. 

Prvo dijete u smislu ove Odluke je najstarije dijete u obitelji.  

 

Članak 4. 

Na kraju školske godine učenici/roditelji su dužni vratiti neoštećene udžbenike (bez radnih materijala) u 

Gradsku upravu Grada Preloga, sa pripremljenim popisom udžbenika koji se vraćaju. U slučaju da su 

udžbenici oštećeni i ne mogu se više koristiti, roditelji su dužni  platiti cijenu udžbenika umanjenu za 

50%. Učenici/roditelji dužni su vratiti udžbenike najkasnije do 30. lipnja 2022. godine.  

 

Članak 5. 

Zahtjev za sufinanciranje cijene školskih udžbenika za školsku godinu 2021./2022. sa potrebnom  

dokumentacijom podnosi se Gradu Prelogu, Upravni odjel za upravu i društvene djelatnosti, Prelog, 

Glavna 35, do 15. rujna 2021. godine do 15,00 sati. 

 

Članak 6. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
         
 
 

GRADONAČELNIK GRADA PRELOGA 
 
 
KLASA: 402-07/21-01/22                                                                                  GRADONAČELNIK: 
URBROJ: 2109/14-02-21-1 
Prelog, 26. kolovoza 2021. godine                                                             Ljubomir Kolarek, dr.med.vet. 


